
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВАШЕНДАРОЙ» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЬАРДЕШАРАН ХЬУКМАН «ВАШТАР 
ЮЬРТАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

366401, Чеченская Республика, Шатойский муниципальный район, с. Вашендарой, ул.
Лесная, vashendaroisoshffimail.ru Телефон: 8929-889-10-42, ОКПО 63425232, ОГРН

1092034002532, ИНН/КПП2018000816/201801001

ПРИКАЗ

01.04.2023

с. Вашендарой

Об организации приема в 1 класс и 
утверждения порядка приема граждан на обучение

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение 
общего образования, в соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 
порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями от 
08 октября 2021 года приказ №707) и на основании положения о зачислении 
учащихся в школу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по приему в первый класс 2022-2023 учебного года в 
следующем составе:

Председатель комиссии - С.Ш.Бурсагова, директор МБОУ «СОШ 
с.Вашендарой».

vashendaroisoshffimail.ru


Члены комиссии:
Т.С.Каутарова - заместитель директора по УВР;
М.Д.Габаева- технический оператор по обработке персональных данных детей 
и их родителей (законных представителей).

Ответственный за прием документов - Батаева Х.М., учитель начальных 
классов.

2. Начать прием заявлений в первый класс с 1 апреля по 30 июня 2022 года, 
лиц проживающих на закрепленной территории 1 апреля 2023 года с 14.00 до 
15.30 кроме субботы и воскресенья.
3. Не проживающих на закрепленной территории прием заявлений 
осуществляется с 6 июля 2022 года до момента заполнения свободных мест, 
но не позднее 5 сентября 2022 года.

4. Заявление можно подать 3 способами:

- лично в общеобразовательную организацию;

- через операторов почтовой связи заказным письмом с уведомлением о 
вручении

- в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный в 
электронную форму путем сканирования или фотографирования с 
обеспечением машинного распознавания его реквизитов) посредством 
электронной почты общеобразовательной организации.

Запись стартует всеми способами одновременно.

5. Утвердить порядок приема граждан на обучение в МБОУ «СОШ 
с.Вашендарой».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ с.Вашендарой»


